

Itá, 16 de mayo de 2025.-

Señores
Unidad Operativa de Contrataciones
Municipalidad de San Estanislao
PRESENTE

Me dirijo a Uds. con el objeto de remitir presupuesto solicitado para la obra denominado "CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LA CALLE HUMAITA CASI CALLE LUQUE DEL BARRIO SAN BLAS CERRITO Y EN LA CALLE SIN NOMBRE ENTRE INDEPENDENCIA NACIONAL Y JULIA MIRANDA CUETO DEL BARRIO CIRATY ", que es como sigue:

GRUPO	ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	1	Marcación y replanteo	M2	3185	2.500	7.962.500
	2	Movimiento de suelo - excavación no clasificada	M3	20	58.000	1.160.000
	3	Terraplenes	M3	20	35.000	700.000
	4	Colocación de cuneta cordón de hormigón	ml	838	105.000	87.990.000
	5	Construcción de empedrado	M2	3122	55.000	171.710.000
	6	Compactación y relleno de espacios entre piedras con trit 6ta	M2	3122	3.750	11.707.500
	7	Baden de hormigon de 3,0 m x 7,0 m, espesor 10 cm	UNI	6	4.500.000	27.000.000
	8	Cartel de obra	UNI	1	1.200.000	1.200.000
	9	Limpieza	GL	1	2.300.000	2.300.000
					Precio Grupo	311.730.000
GRUPO	ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
2	1	Marcación y replanteo	M2	2401	2.500	6.002.500
	2	Movimiento de suelo - excavación no clasificada	M3	20	58.000	1.160.000
	3	Terraplenes	M3	20	35.000	700.000
	4	Colocación de cuneta cordón de hormigón	ml	667	105.000	70.035.000
	5	Construcción de empedrado	M2	2022	55.000	111.210.000
	6	Compactación y relleno de espacios entre piedras con trit 6ta	M2	2022	3.750	7.582.500
	7	Baden de hormigon de 3,0 m x 7,0 m, espesor 10 cm	UNI	2	4.500.000	9.000.000
	8	Cartel de obra	UNI	1	1.200.000	1.200.000
	9	Limpieza	GL	1	2.300.000	2.300.000
					Precio Grupo	209.190.000
					Precio Total	520.920.000


Ramon Alvarado Gaona Gomez
ARQUITECTO
Reg. Prof. N° 2087

MLF PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES

RUC: 4035710-4

Dirección de correo: mlfproyectos.const@hotmail.com

ITÁ – Compañía Aveiro a 630 mts al Oeste del Hospital Nacional - Paraguay

Itá, 16 de mayo de 2025.-

Señores
Unidad Operativa de Contrataciones
Municipalidad de San Estanislao
PRESENTE

Me dirijo a Uds. con el objeto de remitir presupuesto solicitado para la obra denominado “CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LA CALLE HUMAITA CASI CALLE LUQUE DEL BARRIO SAN BLAS CERRITO Y EN LA CALLE SIN NOMBRE ENTRE INDEPENDENCIA NACIONAL Y JULIA MIRANDA CUETO DEL BARRIO CIRATY ”, del distrito de San Estanislao, que se detalla en la siguiente planilla:

LOTE 1 GRUPO	ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	1	Marcación y replanteo	M2	3185	3.000	9.555.000
	2	Movimiento de suelo - excavación no clasificada	M3	20	60.000	1.200.000
	3	Terraplenes	M3	20	40.000	800.000
	4	Colocación de cuneta cordón de hormigón	ml	838	110.000	92.180.000
	5	Construcción de empedrado	M2	3122	60.000	187.320.000
	6	Compactación y relleno de espacios entre piedras con trit 6ta	M2	3122	4.000	12.488.000
	7	Baden de hormigon de 3,0 m x 7,0 m, espesor 10 cm	UNI	6	5.000.000	30.000.000
	8	Cartel de obra	UNI	1	1.300.000	1.300.000
	9	Limpieza	GL	1	2.500.000	2.500.000
					Precio Grupo	337.343.000
LOTE 1 GRUPO	ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
2	1	Marcación y replanteo	M2	2401	3.000	7.203.000
	2	Movimiento de suelo - excavación no clasificada	M3	20	60.000	1.200.000
	3	Terraplenes	M3	20	40.000	800.000
	4	Colocación de cuneta cordón de hormigón	ml	667	110.000	73.370.000
	5	Construcción de empedrado	M2	2022	60.000	121.320.000
	6	Compactación y relleno de espacios entre piedras con trit 6ta	M2	2022	4.000	8.088.000
	7	Baden de hormigon de 3,0 m x 7,0 m, espesor 10 cm	UNI	2	5.000.000	10.000.000
	8	Cartel de obra	UNI	1	1.300.000	1.300.000
	9	Limpieza	GL	1	2.500.000	2.500.000
					Precio Grupo	225.781.000
					Precio Total	563.124.000


MLF
Proyectos y Construcciones
De Maria Liz Fleitas